
2020 年 10 月
岡山国際サーキットサポーターズクラブ
NICOS VISA カード会員各位

株式会社岡山国際サーキット

　日頃は、「岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA カード」をご利用いただき誠にありがとう
ございます。
さて、岡山国際サーキットは、三菱UFJ ニコス株式会社と提携し、「岡山国際サーキットサポーターズクラブ
NICOS VISA カード」の発行を行ってまいりましたが、クレジットカードを取り巻く環境変化を受け、誠に勝
手ながら、2021 年 11 月 30 日を持ちまして、提携契約を終了することになりましたのでご案内いたします。
長らくのご愛顧に対し改めて御礼申し上げます。
また、同提携カードの新規ご入会についても、2020 年 10 月をもって終了いたしますことを予めご了承くださ
い。

　お客様が現在お持ちの「岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA カード」につきましては、全
会員様のカード有効期限が2021年11月となっておりますため、カード有効期限内においては、クレジットカー
ドとしてのご利用が可能です。
なお、「岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA カード」に付帯しておりました岡山国際サーキッ
トが提供する各種特典につきましては 2021 年 12 月末をもちまして、すべてのサービスを終了いたしますこ
とを予めご了承ください。

　上記提携カードとともに「岡山国際サーキットレーシングクラブ（OIRC）」に同時加入いただいておりまし
たお客様につきましては、2022 年以降のサーキットライセンス更新費用の自動お引落し手続きをご希望の場
合については別途、口座振替申込についてのご案内をさせていただきますので、お手数ではございますがお申
し込み手続きをお願いいたします。

　その他、現在「岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA カード」にご加入いただいているお客
様に対しましては、提携カード有効期限後の切り替えカードとして三菱UFJ ニコス株式会社の発行する
「NICOS エッジオンカード」をお客様にお届けする予定となっております。
※岡山国際サーキットでの特典提供等はありません。

 この度はご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

岡山国際サーキットサポーターズクラブ
NICOS VISA カード サービス終了のお知らせ



Q. クレジットカード有効期限でカード付帯特典も使えなくなくなりますか？
A. いいえ。岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA カードのカード決済を必要とした特典は
　 2021 年 11 月 30 日をもって有効期限を迎えますが、岡山国際サーキットサポーターズクラブNICOS VISA
　 カードに付帯するカード決済を必要としない一部サービス（カード提示での通常営業日入場無料など）の
　 特典は 2021 年 12 月末まで有効です。

Q. ポイントサービスは 2021 年 11 月で終了しますか？
A. はい。サービス終了時までに満点券として発券された場合は、満点券の有効期限までご利用可能ですが、
　 満点（500 点）に満たないポイントについては、2021 年 11 月の請求書表示分をもって終了させていただき、
　 端数でのご利用はいただけません。予めご了承ください。

Q. 満点券の有効期限も 2021 年 12 月で終了しますか？
A. いいえ。 お客様お手持ちの満点券に記載の有効期限までは提携カードサービス終了後も有効です。

Q. 2021 年に開催される各種レースチケット等も会員であれば優待されますか？
A. はい。2021 年 11 月 30 日までは、従来通りの会員特典を受けることができます。 
※ただしレース等の開催が無い場合、中止された場合を除きます。

Q. サービス終了後の代替サービスの提供はありますか？
A. いいえ。現時点での代替サービスの提供は未定です。
　 新サービス発足時には、岡山国際サーキットホームページ等で告知いたします。

Q. サーキットライセンスOIRC にも入会しているのですが、2022 年以降の年会費の引落しはどうなりますか？
A. 自動お引落し手続きをご希望の場合については別途、口座振替申込についてご案内をさせていただきます。

Q. NICOS エッジオンカード切り替えに手続きは必要ですか？
A. 別途、三菱UFJ ニコス株式会社から切替カードに関するご案内が送付される予定ですので、そちらでご確
　 認ください。（2021 年 6月末頃送付予定）

※掲載内容は、2020 年 10 月時点のものです。内容は変更となる場合がございますので、ご了承ください。

【NICOS カードに関するお問い合わせ】
三菱UFJ ニコス株式会社　NICOS コールセンター
ナビダイヤル　0570-025405　または　03-5940-1100
自動音声応答・24 時間受付　オペレータの受付時間 /9:00-17:00（無休・年末年始は休み）

【岡山国際サーキット サポーターズクラブ　NICOS VISA カード特典に関するお問い合わせ】
株式会社岡山国際サーキット　0868-74-3311

岡山国際サーキットサポーターズクラブ
NICOS VISA カード サービス終了に伴う FAQ


